

AYUNTAMIENTO de
Broto

Estado de ejecución presupuestaria - 2018

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	237.902,00	237.902,00	64.056,38	64.056,38	54,04	0,00
2 - Impuestos indirectos	29.700,00	29.700,00	1.889,63	1.889,63	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	191.220,00	191.220,00	18.122,34	18.122,34	3.468,55	0,00
4 - Transferencias corrientes	225.550,00	225.550,00	28.072,99	28.072,99	2.144,05	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	92.900,75	92.900,75	3.808,00	3.808,00	11.464,50	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	45.100,00	45.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.820,00	123.820,00	0,00	0,00	123.700,62	88.076,33
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	946.192,75	946.192,75	115.949,34	115.949,34	140.831,76	88.076,33

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	273.125,00	273.125,00	43.744,89	43.744,89	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	351.910,00	351.910,00	65.396,21	63.944,21	22.392,51	11.951,89
3 - Gastos financieros	4.800,00	4.800,00	792,09	792,09	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	67.300,00	67.300,00	8.455,61	1.323,05	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	212.557,75	212.557,75	0,00	0,00	22.942,12	21.771,84
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	36.500,00	36.500,00	9.099,44	9.099,44	0,00	0,00
Total Gastos	946.192,75	946.192,75	127.488,24	118.903,68	45.334,63	33.723,73

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	237.902,00	237.902,00	118.649,52	118.649,52	54,04	0,00
2 - Impuestos indirectos	29.700,00	29.700,00	12.190,64	12.190,64	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	191.220,00	191.220,00	33.880,37	33.880,37	3.468,55	0,00
4 - Transferencias corrientes	225.550,00	225.550,00	68.744,49	68.744,49	2.144,05	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	92.900,75	92.900,75	26.016,73	24.876,74	11.464,50	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	45.100,00	45.100,00	45.100,00	45.100,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.820,00	123.820,00	0,00	0,00	123.700,62	88.076,33
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	946.192,75	946.192,75	304.581,75	303.441,76	140.831,76	88.076,33

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	273.125,00	273.125,00	127.409,14	125.697,31	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	351.910,00	351.910,00	160.421,20	160.269,40	22.392,51	11.951,89
3 - Gastos financieros	4.800,00	4.800,00	1.030,79	1.030,79	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	67.300,00	67.300,00	14.945,16	10.600,92	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	212.557,75	212.557,75	20.455,35	20.455,35	22.942,12	21.771,84
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	36.500,00	36.500,00	9.099,44	9.099,44	0,00	0,00
Total Gastos	946.192,75	946.192,75	333.361,08	327.153,21	45.334,63	33.723,73

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	237.902,00	237.902,00	135.063,42	135.063,42	54,04	0,00
2 - Impuestos indirectos	29.700,00	29.700,00	13.463,20	13.463,20	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	191.220,00	191.220,00	55.125,82	55.125,82	3.468,55	0,00
4 - Transferencias corrientes	225.550,00	225.550,00	77.004,36	77.004,36	2.144,05	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	92.900,75	92.900,75	27.852,73	26.712,74	11.464,50	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	45.100,00	45.100,00	45.100,00	45.100,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.820,00	123.820,00	0,00	0,00	123.700,62	88.076,33
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	946.192,75	946.192,75	353.609,53	352.469,54	140.831,76	88.076,33

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	273.125,00	273.125,00	155.440,53	149.110,69	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	351.910,00	351.910,00	187.319,61	187.167,81	22.392,51	11.951,89
3 - Gastos financieros	4.800,00	4.800,00	1.069,77	1.069,77	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	67.300,00	67.300,00	14.945,16	12.223,80	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	212.557,75	212.557,75	40.242,04	40.242,04	22.942,12	21.771,84
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	36.500,00	36.500,00	9.099,44	9.099,44	0,00	0,00
Total Gastos	946.192,75	946.192,75	408.116,55	398.913,55	45.334,63	33.723,73

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	237.902,00	237.902,00	285.757,62	285.757,62	54,04	0,00
2 - Impuestos indirectos	29.700,00	29.700,00	20.189,55	20.189,55	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	191.220,00	191.220,00	188.320,96	188.320,96	3.468,55	0,00
4 - Transferencias corrientes	225.550,00	225.550,00	232.928,13	232.928,13	2.144,05	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	92.900,75	92.900,75	88.142,63	87.002,64	11.464,50	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	45.100,00	45.100,00	45.100,00	45.100,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.820,00	123.820,00	92.743,86	57.463,86	123.700,62	88.076,33
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	946.192,75	946.192,75	953.182,75	916.762,76	140.831,76	88.076,33

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	273.125,00	293.865,00	293.848,21	279.441,82	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	351.910,00	379.650,00	379.362,99	373.956,99	22.392,51	11.951,89
3 - Gastos financieros	4.800,00	6.140,00	5.228,11	5.228,11	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	67.300,00	60.430,00	59.735,77	59.735,77	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	212.557,75	169.607,75	134.491,02	134.491,02	22.942,12	21.771,84
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	36.500,00	36.500,00	36.373,24	36.373,24	0,00	0,00
Total Gastos	946.192,75	946.192,75	909.039,34	889.226,95	45.334,63	33.723,73